МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2023г. № 409
	О запрете  выхода  граждан на лед водоемов и водных объектов МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в зимний период 2023-2024 г.

                В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352  п. 6.6 ч.6  «Правила охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в связи с приближающимся наступлением минусовых температур и началом становления ледяного покрова, возникновением угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов в период становления ледового покрова, в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах и водных объектах на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 года на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.  (Приложение 1)

1. Запретить выход на ледовый покров водоемов и водных объектов, расположенных на территории МО Большеврудское сельское поселение, в период ледостава с 25.11.2023 года.

2. Специалисту по ГО и ЧС обеспечить:
2.1. Установку знаков безопасности на водоемах населенных пунктов МО Большеврудское сельское поселение.

2.2. Проводить разъяснительную работу с населением с целью доведения основных мер безопасности при нахождении на льду водных объектов, а также информирования о телефонах служб спасения через официальный сайт администрации.

2.3. Немедленное информирование отдела по делам ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области через единую дежурно-диспетчерскую службу, при обращении граждан в администрацию о фактах отрыва льда с людьми.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большеврудский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации МО

Большеврудское сельское поселение                                                   М.А. Герейханов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Большеврудского сельского поселения

от 21.11.2023г. № 409
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период

2023-2024 года на территории муниципального образования

Большеврудского сельское поселения Волосовского муниципального района

 Ленинградской области

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1
	Организовать обучение неработающего населения мерам безопасности на водных объектах в зимний период
	весь период
	Администрация Большеврудского сельского поселения

	2
	Проведение разъяснительной работы с жителями Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района по вопросам обеспечения и соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период
	весь период
	Администрация Большеврудского сельского поселения

	3
	Контроль за соблюдением гражданами правил поведения на водных объектах в границах Большеврудского сельского поселения в зимний период
	весь период
	Администрация Большеврудского сельского поселения

	4
	Установка запрещающих знаков на опасных участках водоемов в границах поселений
	с начала действия запрета
	Администрация Большеврудского сельского поселения

	5
	Осуществление контроля за нахождением запрещающих знаков с информацией о запрете выхода на лед в надлежащем виде
	весь период
	Администрация Большеврудского сельского поселения

3